
Uchwała	nr	79/2019
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	24	kwietnia	2019	r.

w	sprawie	wskazania	nieprawidłowości	w	uchwale	Rady	Gminy	Lubań	
nr	X/55/2019	z	dnia	28	marca	2019	r.	w	sprawie	zmian	w	budżecie	

Gminy	Lubań	na	rok	2019

Na	podstawie	art.	12	ust.	1	 i	4	w	związku	z	art.	11	ust.	1	pkt	2	ustawy	z	dnia	7	października
1992	r.	o	regionalnych	izbach	obrachunkowych	(Dz.U.	z	2016	r.	poz.	561	i	z	2018	r.	poz.	2500)	oraz
art.	86	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2019	r.	poz.	506),	Kolegium
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	uchwala,	co	następuje:

§	1

W	 uchwale	 Rady	 Gminy	 Lubań	 nr	 X/55/2019	 z	 dnia	 28	 marca	 2019	 r.	 w	 sprawie	 zmian
w	budżecie	Gminy	Lubań	na	 rok	2019	wskazuje	 się	 istotne	naruszenie	art.	212	ust.	1	pkt	3	ustawy
z	 dnia	 27	 sierpnia	 2009	 r.	 o	 finansach	 publicznych	 (Dz.U.	 z	 2017	 r.	 poz.	 2077,	 z	 późn.	 zm.),
wobec	dokonania	zmian	budżetu	gminy	na	2019	rok,	wskutek	których	powstała	nadwyżka	budżetowa
bez	określenia	jej	przeznaczenia.

§	2

Nakazuje	 się	 usunięcie	 nieprawidłowości	wskazanych	w	§	 1	w	 nieprzekraczalnym	 terminie	 do
dnia	 24	 maja	 2019	 r.,	 poprzez	 dokonanie	 zmian	 budżetu	 prowadzących	 do	 zachowania	 zasad
określonych	przepisami	ustawy	o	finansach	publicznych.

§	3

Niniejsza	 uchwała	 powoduje	 zawieszenie	 biegu	 30-dniowego	 terminu	 określonego	 w	 art.	 91
ust.	1	ustawy	o	samorządzie	gminnym	na	okres	30	dni.	W	przypadku	nieusunięcia	nieprawidłowości,
o	 których	mowa	w	 §	 1,	w	 terminie	 określonym	w	 §	 2,	Kolegium	Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej
we	Wrocławiu	 podejmie	 rozstrzygnięcie	 nadzorcze	 w	 trybie	 art.	 12	 ustawy	 o	 regionalnych	 izbach
obrachunkowych.

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Gminy	Lubań	nr	X/55/2019	z	dnia	28	marca	2019	r.	w	sprawie	zmian	w	budżecie
Gminy	 Lubań	 na	 rok	 2019	 wpłynęła	 do	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu	 w	 dniu
3	kwietnia	2019	roku.

W	 wyniku	 postępowania	 nadzorczego	 ustalono,	 że	 przedłożonym	 przez	 Wójta	 Gminy	 Lubań
projekcie	 uchwały	 Rady	 Gminy	 Lubań	 w	 sprawie	 zmian	 w	 budżecie	 Gminy	 Lubań	 na	 2019	 rok
budżet	 po	 stronie	 wydatków	 został	 zwiększony	 o	 kwotę	 301.266,00	 zł	 oraz	 zmniejszony	 o	 kwotę
301.266,00	zł.	Jak	wynika	z	nagrania	przebiegu	X	sesji	Rady	Gminy	Lubań	z	dnia	28	marca	2019	r.,
w	projekcie	Wójta	dokonano	zmian	polegających	na	zmianie	kwot	zwiększeń	wydatków:

-	 w	 dziale	 400	 „Wytwarzanie	 i	 zaopatrywanie	 w	 energię	 elektryczną,	 gaz	 i	 wodę”,	 rozdziale
40002	 „Dostarczanie	 wody”,	 §	 6060	 „Wydatki	 na	 zakupy	 inwestycyjne	 jednostek	 budżetowych”
z	kwoty	25.000,00	zł	do	kwoty	0	zł,

-	 w	 dziale	 801	 „Oświata	 i	 wychowanie”,	 rozdziale	 80104	 „Przedszkola”,	 §	 4220	 „Zakup
środków	żywności”	z	kwoty	43.500,00	zł	do	kwoty	0	zł,



2

-	 w	 dziale	 801	 „Oświata	 i	 wychowanie”,	 rozdziale	 80113	 „Dowożenie	 uczniów	 do	 szkół”,
§	4300	„Zakup	usług	pozostałych”	z	kwoty	80.500,00	zł	do	kwoty	4.500,00	zł.

Badając	 zgodność	 z	 prawem	 przedmiotowej	 uchwały,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachun-
kowej	 we	Wrocławiu	 stwierdziło,	 że	 uchwała	 została	 podjęta	 z	 naruszeniem	 art.	 212	 ust.	 1	 pkt	 3
ustawy	z	dnia	27	sierpnia	2009	r.	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	z	2017	r.	poz.	2077,	z	późn.	zm.),
wobec	 dokonania	 zmian	 w	 budżecie	 gminy	 na	 2019	 rok	 polegających	 na	 zwiększeniu	 wydatków
o	kwotę	301.266,00	zł	oraz	zmniejszeniu	wydatków	o	kwotę	156.766,00	zł,	powodujących	niezacho-
wanie	równowagi	budżetowej.	Stosownie	do	art.	212	ust.	1	pkt	3	ustawy	uchwała	budżetowa	określa
kwotę	planowanego	deficytu	albo	planowanej	nadwyżki	budżetu	 jednostki	 samorządu	 terytorialnego
wraz	ze	źródłami	pokrycia	deficytu	albo	przeznaczenia	nadwyżki	budżetu	 jednostki	samorządu	tery-
torialnego.	W	wyniku	wprowadzonych	w	przedmiotowej	uchwale	zmian	powstała	nadwyżka	w	kwocie
144.500,00	zł,	co	do	której	Rada	nie	określiła	przeznaczenia.

	

Zastępca	Przewodniczącego	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Marek	Głód


